
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400175

175

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Número do Contrato: 35/2018.
Nº Processo: 0013190-97.2017.6.14.8000.
Pregão. Nº 45/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
26.415.706/0001-08 - SW COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. Objeto: 1. Alterar a razão social da
empresa contratada, de l l da silva eireli (cnpj: 26.415.706/0001-08) para sw comércio e
serviço ltda (cnpj: 26.415.706/0001-08), em razão da transformação de seu registro de
empresa individual de responsabilidade limitada para sociedade empresária ltda, com
alteração da titularidade da empresa, conforme documentação constante do evento
1515881, do processo administrativo sei nº 0013190-97.2017.6.14.8000;
2. prorrogar a vigência do contrato nº 35/2018 por 12 meses, até 12/06/2023.. Vigência:
12/06/2018 a 12/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 18.829,00. Data de
Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAçãO TéCNICA (ACT) Nº 00024/2022 publicado no
D.O de 2022-06-09, Seção 3. Onde se lê: N° PROCESSO: 00067.302120/2261-48. . Leia-se:
N° PROCESSO: 0006730-21.2022.6.14.8000.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAçãO TéCNICA (ACT) Nº 00023/2022 publicado no
D.O de 2022-06-13, Seção 3. Onde se lê: N° PROCESSO: 00021.686620/2261-48. . Leia-se:
N° PROCESSO: 0002168-66.2022.6.14.8000.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAçãO TéCNICA (ACT) Nº 00021/2022 publicado no
D.O de 2022-05-20, Seção 3. Onde se lê: N° PROCESSO: 00059.326020/2261-48. . Leia-se:
N° PROCESSO: 0005932-60.2022.6.14.8000.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar a repactuação do contrato nº 79/2021, passando o valor global do contrato para
r$170.753,37 (cento e setenta mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e sete
centavos), retroativo a 01/01/2022, com fulcro nos artigos 40, xi, e 55, iii, da lei nº
8.666/93 e seção xi, da resolução tse nº 23.234/2010 e na cláusula décima do referido
contrato;
registrar a emissão da nota de empenho n.º 2022ne000520, de 31/05/2022, no valor de
r$15.000,00, para cobrir despesa com o contrato supracitado, à conta de recursos previsto
na ptres 167864, natureza de despesa 3.3.90.37;
registrar o reforço do saldo da nota de empenho nº 2022ne000060, através do registro
orçamentário nº 2022ro001395, de 07/06/2022 no valor de r$12.897,31, de acordo com
autorização da diretoria-geral no evento 1591404..

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar a repactuação do contrato nº 40/2021, passando o valor global do contrato a ser
de r$ 313.100,64 (trezentos e treze mil e cem reais e sessenta e quatro centavos)
retroativo a 01/01/2022;
registrar a emissão da nota de empenho n.º 2022ne000528, de 03/06/2022, no valor de r$
15.149,08, para cobrir despesas com a repactuação do contrato nº 40/2021, á conta dos
recursos previstos na ptres 167588 e natureza da despesa 3.3.90.37.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).'

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 23/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 0001122-15.2022.6.15.8000;
CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: EDITORA FÓRUM LTDA,
CNPJ: 41.769.803/0001-92; OBJETO: Assinatura do produto Plataforma Fórum de
Conhecimento Jurídico, a qual é composta pelos produtos especificados no Contrato nº
23/2022 e no Termo de Referência nº 1244385 - SEPBMI; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso I, da Lei nº 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 10/06//2022; VALOR TOTAL: R$
84.280,00; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, e Maria Amélia Correia
de Mello, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 14/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 4295-47.2022.6.15.8000;
CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: REGISPEL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BOBINAS S.A, CNPJ 46.120.820/0001-18; OBJETO: Aquisição de 10.500
bobinas de papel de 60 metros para as impressoras das urnas eletrõnicas de acordo com
as especificações, exigẽncias e prazos constantes no Edital da Licitação e seus Anexos,
modalidade pregão, e proposta da CONTRATADA; FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993
e nº 10.520/2002, decorrente da Licitação TSE nº 80/2021, modalidade pregão, na forma
eletrônica e da Ata de Registro de Preços nº 07/2022, constantes do Procedimento
Administrativo nº 2021.00.000003474-6; DATA DA ASSINATURA: 13/06/2022; VALOR TOTAL:
R$ 51.975,00; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, JOSÉ ALBERTO
LAXER e HUMBERTO JOSÉ DAS NEVES BARROSO, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 15/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 0009592-
69.2021.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: OPIX
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA; CNPJ: 35.746.824/0002-70; OBJETO: Alterar a Cláusula
Primeira do Contrato original; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, a, da Lei nº 8.666/93; DATA
DA ASSINATURA: 10/06/2022; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo júnior, pelo Contratante,
Percival Henriques de Souza Neto, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 21/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0022045-42.2021.6. , publicada no D.O.U de 09/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para eventual aquisição de Medalhas do Mérito Eleitoral Frei Caneca
nas categorias Ouro, Prata, Bronze e Comendador, e Medalha do Mérito ao Servidor
Eleitoral, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I)
do Edital. Novo Edital: 14/06/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon
Magalhaes, 1.160 - 4º Andar, Sala 408 Graças - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir
de 14/06/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/06/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA KAROLINA DE FARIAS FREITAS
Pregoeira

(SIDEC - 13/06/2022) 070010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Nº Processo: 0018536-76.2021.6.18.8000.
Pregão Nº 15/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 07.983.707/0001-04 - MISEL - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA - ME.
Objeto: Prestação dos serviços de motorista para as eleições 2022..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: da data informada na Ordem de
Serviço a 31/12/2022. Valor Total: R$ 178.716,18. Data de Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 0002337-42.2022.6.18.8000
Pregão. Nº 63/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
17.493.657/0001-30 - IP2TEL SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI. Objeto:
Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do contrato tre-pi nº 04/2021.
Vigência: 02/02/2021 a 02/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 150.760,25.
Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Número do Contrato: 11/2022.
Nº Processo: 0009172-46.2022.6.18.8000
Pregão. Nº 90/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
07.589.288/0001-20 - UNICOBA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRONICOS E INFORMA .
Objeto: Acréscimo de 18,75% (dezoito vírgula setenta e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato, para o fornecimento de 300 (trezentas) unidades de baterias
chumbo ácido seladas para urnas eletrônicas. Vigência: 04/05/2022 a 04/05/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 157.700,00. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO publicado no DOU Nº 103, de
01/06/2022, Seção 3, p.230, referente à contratação da empresa AOVS SISTEMA DE
INFORMATICA S. A. para fornecimento de um pacote de Licenças em EaD Corporativa da
Alura. Onde se lê: VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 5.100,00 (CINCO MIL e CEM REAIS). Leia-
se: VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 5.280,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 4717/2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição e instalação de letreiros e placas no edifício-sede do Tribunal Regional Eleitoral
do Rio Grande do Norte - TRE/RN, conforme condições e especificações estabelecidas
neste edital.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 14/06/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol - 59015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00042-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/06/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível
também em www.tre-rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora Geral

(SIASGnet - 13/06/2022) 70008-00001-2022NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul, com fundamento no
Decreto n. 7.892/2013, torna público os preços registrados para eventual aquisição de
gêneros alimentícios, empresa, item, descrição resumida, quantidade estimada, marca e
preço unitário abaixo mencionados, obtidos como resultado do Pregão n. 22/2022, com
vigência de 12 meses, a contar da data desta publicação: JF Ramos Silveira EIRELI, item 1,
açúcar refinado branco 1kg, 2.200kg, Alto Alegre, R$ 4,67, item 5, chá em sachê cx. 30g,
339 cx., Prenda gold, R$ 8,90; Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda., item
2, açúcar finado granul. cx 1.000 sachês, 4 cx., Caravelas, R$ 48,88; Revendedora Correia
EIRELI, item 3, adoçante dietético líq. 100ml, 400 frascos, Adocyl, R$ 3,90, item 4, café em
pó 500g, 4.000 pacotes, Três Corações Premiun, R$ 19,29; S&F Company Importacao e
Exportacao Ltda, item 6, água mineral c/ gás 1,5l, 480 garrafas, D'Lucena, R$ 2,60; item 7,
água mineral s/ gás 1,5l, 2.112 garrafas, D'Lucena, R$ 2,28.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-Geral

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da
licitação homologada. Vencedor: Inova Tecnologia em Serviços Ltda., pelo preço para
critério de julgamento de R$ 3.299.940,68.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce

usuario.padrao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




